Além da edificação descrita, será disponibilizada ao futuro arrendatário do terminal, a área de 

aproximadamente 3.050,00 m², destinada a implantação de estacionamento/vias para acolher a 

movimentação de veículos para passageiros e usuários do terminal. 

A superfície total da área do arrendamento é de 5.420,00 m² (cinco mil, quatrocentos e vinte metros 

quadrados), conforme Anexo C-1: Figura 1 – Delimitação da Área.  

Portanto, a área destinada ao arrendamento TMP é caracterizada como brownfield (previamente ocupada 

por estruturas permanentes). Por se tratar de área brownfield, existem bens disponíveis na área de

[...]

O investimento estimado para a área em questão contempla melhorias no pavimento e drenagem em área 

de aproximadamente 9.199 m². Para visualização da delimitação da área, verificar o Anexo C-1: Figura 3 – 

Ilustração Conceitual. 

Com objetivo de mobiliar o terminal, foram consideradas 119 (cento e dezenove) cadeiras, 4 (quatro) 

mesas e 10 (dez) sofás de três lugares, sendo distribuídos entre o saguão principal do pavimento térreo e 

mezanino, de modo a acondicionar confortavelmente os passageiros.   

4. Compatibilização da Capacidade Futura do Empreendimento